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Electroputere

To,
Bucharest Stock Exchange
National Securities Commission

NOTICE

According to art. 1'13, letter C from CNVM Regulation no. 112006, regarding the

issuers and operations with securities, S.C. Electroputere S.A. Craiova informs

the shareholders and investors that the Preliminary Annual Report for 2015

concluded on Febr. 12, 2016 will be available on the company website

(www.electroputere.ro) since Febr. 15, 2016.

lt will be issued according to CNVM Regulation no. 112006.

The preliminary financial statements on December. 31, 2015 have not been

audited yet.

The requests for a written copy of it can be submitted to the company registered

office from Craiova, 80 Calea Bucuresti Street, or at the telephone number

0251437119 (extension 421 1).

Presid

SC Electroputere S A
80 Calea Bucurestr street
200440 Craiova
Romania

Tel: +40251 437119
+40251 4381 90

Fax: +40372003056
www.electroputere. ro

Registrations: J 1611211991
CUI:63'12800
TVAA/AT RO63128OO
Share capital: '1 03 760.291 LEI

Bank accounts.
Blom Bank France SA Paris - Romania Branch
Acc. RO43BLOM630491 294626001 4/RON
Acc RO62BLOM630491284026001 2/USD
Acc RO38BLOM6304912978260016/EUR

F.EP.05.101/1



Electroputere

STATEMBNT OF RESPONSIBILITY
as per art.30 tiom the Accounting Law no.82ll99l

and CNVM Regulation no. I /2006 art. I I 21, par. l . lemer C

The preliminary financial statements fbr 2015 have been drawn uo fbr:

Entity: S.C. ELECTROPUTERE S.A.

Headquarters: CRAIOVA, 80 Calea Bucuresti Street, Dolj County

Unique Identification Number at the Trade Register office: 63 12g00

Registration no. in the Trade Register: J 16ll2llggl

Subscribed and paid up capitat: 103.760.291,30 lei

Regulated market where issued securitiris are traded: Bucharest Stock Exchange - 2nd Category

The undersigned OSAMA AL HALABI. as President and member of the company Board of
Directors, and LAVINIA PETCU, as Finance Manager, assume the responsibility for the preliminary

financial statements for 20l5 and acknowledge that:

- the accounting policies used when drawing up the financial statements are in compliance with

the applicable accounting regulations;

- the annual financial situations are a trustworthy reflection of the financial status and of the

infbrmation related to the activity developed;

- the legal entity is running the activity uninterruptedly.

The preliminary financial statements on 20r5 have not been audited yet.

We moreover state, as affidavit. that the issued report of the board of directors includes a

accurate analysis of the issuer's developrnent and performance as well as a description of the main

risks and uncertainties specific to the activity developed.

FINANCE MANAGER

LAVINIA PETCU

d.

PRESIDENT

OSAMA AL

SC Electroputere S A
80 Calea Bucuresti street
200440 Craiova
Romania

Tel: +40251 437119
+40251 438 1 90

Fax: +49372003056
www.electroputere. ro

Registrations: J 161 121 1991
CUI: 6312800
WAA/AT: RO63128OO
Share capital: 103.760.291 LEI

Bank accounts:
Blom Bank France SA Paris- Romania Branch
Acc RO43BLOM6304912946260014/RON
Acc RO62BLOM630491 284026001 2/USD
Acc. RO38BLOM63049 1 297826001 6/EU R

F.EP.05.101/1



Translation from Romanian

Report 2015 according to Regulation no. L{2OO6

Reporting date: Febr. !2,20L6
Name of the Trade Company: S.C. Electroputere S.A.

Headquarters: Craiova, 80 Calea Bucuregti Street, Dolj County

Tel:0251 I 437L19; Fax:0372003056
Tax Code:6312800
Registration in the Trade Register: J1,6/1,2/1991.

Subscribed and paid up capital: I03.760.291,3I
Regulated market where issued securities are traded: Bucharest Stock Exchange

L. The report on the main events occurred during the relevant period of time and their
impact on the issuer's financial situation and its branches.

2. Economical and financial indicators:

3. Economical and financial situation an.d analysis of S.C. Electroputere S.A. activity on Dec.

31, 2015.

Synthetic comparative situation (2014 - 2015) are presented as follow:

lndicator Calculation method Result

Current liquidity ratio Current assets/ debts 0.5

Indebtedness indicator Loan capital / Equity +100

Loan capital/ Capital employed *100

Rate of debit turnover - customers Average balance client / Turnover*365 r20

Rate of fixed assets turnover Turnover / Fixed assets 0.6
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S.C. ELECTROPUTERE S.A.
STATEMENT OF PROFlT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

FOR DECEMBER 31 .20'15
(all amounts are expressed in RON, unless otherwise specified)

Note December 31,
2015

December 31,
20'14

RON
unaudited

t53,296.789
( 124,500,599)

RON
audited

t32,6s2,240
(t 12,325,103)

Revenue
Cost of sales

Gross profit / (loss)

Ad m inistrative expenses
Other operating expenses
Distrrbution expenses
Other gains or (losses)
Finance costs

Loss before tax
Income tax credit

Loss for the year

Other comprehensive income, net of tax
Gain on revaluation of properties

Total comprehensive income

Loss per share

(14,470,070) (35,978,080)

(11,470,070\ (35,978,080))

(14,470,070)) (35,978,080)

24 (0.013s) (0.03)

.{.

/

LAVINIA PETCU
Financial Manaqer

9

7

6

8

28,796,190

(21,271,806)
8,808,633

(s,802,2 r6)
(1,766,894)

(n,233,917)

20,327,137

(23.034.s12)
(3,880.20 r )

(9.s]2.777)
1.290,662

(2r,r08,38e)

10

\i,

SAMA

The nOtes atachecl Are An inle^ral nart nf thoca finanaior oraraman+-



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT DECEMBER 31.2015
(all amounts are expressed in RON, unless otherwise

Note
December 31,

2015
December 31,

2014

ASSETS

Non-current assets
Property, plant and equipment
Other assets

Total non-current assets

Current assets
Inventories

Trade and other receivables

Other assets

Cash and cash equivalents

Total current assets

Total assets

EQUITY AND LIABIL]TIES

Capital and reseryes
lssued capital

Reserves

Accumulated deficit

Total equity

Non-current liabilities
Borrowings

Other non-current liabilities

Total non-current liabilities

130.413.521

395,100.880

t03,760.291

73.756, I I 8

(24t,9e0.216)

(64,473,907)

93.759.677

361.s47 .912

1.055.987 861

73.7 56.118

__ (1.179.565.013)

(49.82't.0341

10

RON
unaudited

26 r ,830,458

|,699,094

I,157.807

RON
audited

265.912.782

1.364.984

510.469

264,697,359 267.788.235

11

12

10

13

12.165,15 |

91,563,8 I I

23,5 14,988

2,869,s7 |

12.305.924

67.437.373

10.8'15.328

^ 
6n, Ar^J.ZV t.VCZ

'14

15

16 202,815,391

5s,808
200.974.208

71.089

202,931.202 201.045.297

Thc noice alanhor.l



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT DECEMBER 31,20'15
(all amounts are ex in RON, unless otherwise specified)

Note

18

16

17

20

19

December 31,
2015

December 31.
2014

Current liabilities
Trade and other payables

Borrowings

Provisions
Short term finance lease and other
interest bearing obligations
Other current liabilities

Total current liabilities

Total liabilities

Total equity and tiabilities

256,643.484

459.574.686

395.100.879

RON
unaudited

7 s.253,450

160,216,910

4"316.4',71

t6,796,647

RON
audited

49.993.228

151.368.219

6.167.873

2.794.329

210.323.649

411.368.946

361.547 .912

,'1 I

LAVINIA PETCU
Financial Manaqer

OSAMA
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S.C. ELECTROPUTERE S.A.
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT DECEMBER 31.2015
(all amounts are expressed in RON, untess otherwise s

Cash flow from operating activities

Net loss

Adjustments
Depreciation and amortization of non-current assets
Reversal of provisions for doubtful accounts receivable
Provisions for VAT receivable
Provisions for non-current assets
Charges to / (Reversal of) provisions for slow moving and

obsolete inventories
(Reversal of)/ Charges to provisions for risks and charges
Provisions for penalties and interests for VAT
VAT liabilities
Net interest expenses
Fixed assets from own production
Unreaiized forex (gain) / loss differences
Net gain/(loss) from sale/write off of fixed assets

Movements in working capital

Decrease in trade and other receivables
Decrease in inventories
ltncrease) of good execution guarantees granted

to customers
(Decrease)/lncrease in trade and other payables

Cash generated by / (used in) operations

Interest paid
Interest received

Cash flows from operating activities

Cash flow from investing activities

Payments for acquisitions of property, plant and equipment and
rntangrble assets
Proceeds from drsposals of property, plant and equipment

Cash flows (used in)/ generated by investing activities

(20.161.s26)

( r,213,418) (t.468.167)

(1,213,4t8) 0.469.767\

December 31,
2015

December 31.
2014

RON
unaudited

(t4,470.070)

6,032,196
1,5 19,654

(73e,088)
(330,460)

( I ,791,396)

17 ,234,115
(331,476)
2.788.594

RON
audited

(35,978,080)

5.913.201
( 1,07e,010)

3,705,016

680.3 r I

( r .7e6.333 )

21.131.698
(306.820)

(1.471 .198)
678.651

(24.487 ,t | 5)
111 .233

(641,338)
r 05,561

114,946,590)

14 070 R4r\
\ .\" 

' '.9 
|J/

/\ \ (tl

(l g,99l,903 
)

466.923
3.059.608

(224.260)
(14.7t6.s78)

(1s.688.3e0)

(4.490.190)
| 4.654

Thc nnlac qfonharl



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT DECEMBER 31,2015
(all amounts are ex in RON, unless otherwise specified)

December 31,
2015
RON

unaudited

25,101,358

(s,221,s18)

19,873,840)

(331,481)

3,201,052

2,969,571

December 31,
2014

Cash flow from financing activities
lncrease in loans from shareholders

Increase in loans from financial instiutions
Payments for leasing

Cash generated by / (used in) financing activities

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents

Gash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

RON
audited

10.787.280
11.903.916

(92,9s9)

22.598.237

964.944

2,236,109

3.201.052

LAVINIA PETCU
Financial Manaqer

The notec aleeh,acl ara aa inra^.^t ^^r ^rlL^^^ 4--



UX
-x
^!
.Y rn
aA<

)nr

HNvc)

-:
-.-
YN

o
o)o
oa
@9
cD-
o) l-
ur ,'-r- ;'i"irv-

il=
:>c.zo<
><'=<
X /\

cr (9OZ
d i.,
O\-tY
N-

-zz f-\
v r)
M-

;3
-(YHtr6<
o
fl<

clo
Pfi
(/)o

q

q

Fl

q

q

_E"g ' '

g"fi

RB

ll

--i
N

|'r)

q

fl

q

q

El

q

1!-

oF

oo
:o)

o
a

EgiBi E,Es
EEEgE E<E- A-

.:y >
GoD
a.\

o-C.

*c
oo

UN

oo
- of"-
i: 0)

(u-
E .!J

P7

o0)
O(!
ooc-
"'a

i-L

\

tl

I

trolool

EfiI
EEIoltr. 

1

sfrl
-l

g EEItr oEl
cr -c cLltr(/)oldooltr: I

-slEl
EI
sl

sl
6l

o
o)
U'

L
o

o
o

=

o

o

'o)tuD

iE
rg

o
o
og

2
ou

;
0)o)ol
€)|

rl
EI(!l
9l
=t
EI(!l

EI

-6o6'
FC
r.lJ so->
<^g
29.
)ru<.c
-J LL

>\ccao Fs

v e N
O FNCYL!G O)

uniO
$co€=A

()oo

ArnA
V Q)M

P_= d\

rdrl"

N o'
b5e
€ 9;x*"Atso"-cJ9=:
Lr^

E
RJ;=(")ji .=x

o- o .)J o)
A )* llo 60 tr

EhEE Ha aX: o
=EFU EEa8s 3

EggEs **

5l

q

$
E(!
J
-(!
|!a
G'

o
o
G
(!
ln

Orll

o
oo
O
N

o
,6
(1)

o_

ld
t<

j

i
=<
=
U'
o

lo

'FF
;yfr
fimE5: 

^'E-te
f;i5
UJ v LlJ

:EF
@Hr.i

<F
@E

o
LL



-do6'Fc
lrJ oo->
<E
z9
)ro<.cJlr

:

5f, Fl

311
Nb-:
AS
NX\tr

-- t\vi\
r;n

N
f.-
-iv
+t*

r^l I

f-- |()l
F-i
NI(\l

-l
N
Lolol
-l

I

I

-l ^l9l col
it (v)t

=l 3lI s-l
lslt-ltl

:l^l
ll ql
'l Nl

teltl
lsllsl
| @^lt[l
l=ltl
lqll5l
| @^l

l*l
lsl
l3l

5l-l

f;l

$l
El

I

FI

sl
=l
ro

5(\l
J
-
(!

o

o)
o
(g
(!
o

ftt

o

t,.=oo
GE

o()

Ae

90
jg>
ocD
o.,

o^c-
FC
ooAF

O(g
g.c

; oco

CI

o_
i.Y

:Ev=

$c)
po
Ooc-
",4v=s-

F-

ESiB
ie.EE
E€EgE E<E-

E
o

5El
EEI
= 

thl

EEIolt, 
l

€;l
-l

€ r El
rE *l
*r"l

fl
#l

c
q)p
a
q)

n

FI
ol
@l
5liil-l

J
(v)

0.,
!
E
q)
(J
oo
q)
o
(!lo
EE
uJ ol

oo
q)

(,q)
a_c-'i a)

o
-J
I

I

i
=

q,

.2
E
c)

roo
Fs

^9
co=

"-;oo
=trI.IJ tr
H;
oB
E,No rlLalxlol

II
EI
BI
EI:l
el

t
;o

=1 uJ
tD7
tlJ -t@
ril lU
FO)zo-<
OT
0ao
h rr-

LlJ -
JFuz

,uJcl=ouF
F
@



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR DECEMBER 31, 2015

1.

all amounts are expressed in RON, unless othenrrrise

GENERAL INFORMATION

S C ELECTROPUTERE !f ttt'te ,,Entity") is an entity set up under the Romanian taw. The Entity wasinitially established in 1949, having its-main business purpose the manufacturing of electrotechnicalequipment of high currents for energy sector and railway transport and initially stiuctured in four mainproduction sectors: rotative motors, power transformers, eiectrical devices and locomorrves.

Electroputere S A. became a holding Company on August 17, 1gg4 and was privatized in october 2007,Al-Arrab contracting company Limited being the majoishareholoer.

The adress of the registered office of the Company is: Craiova, Bucuresti street, no 80.The main categories of products of the Entity are: power transformers, rotative electrical engines, repairsand upgrades to equipment and installations.

2015 2014

Average number of employees 705 729

2. APPLICATION OF NEW AND REV]SED INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS

Adoption of new and revised standards and interpretations

sfandards and lnterpretations effective in the current period

The following standards, amendments to the e_xsting standards and interpretations rssued by theInternational Accounting Standards Board (IASB) and adopted by the EU are effective for the currentperiod:

' IFRS l0 "Consolidated Financial Statements", adopted bythe EU on 11 December2}12(effective
for annual periods beginning on or after 1 January 2014),

' IFRS 11 "Joint Arrangements", adopted by the EU on 1'1 December 2012 (effective for annualperrods beginning on or after 1 January 2014),

' IFRS 12 "Disclosures of Interests in Other Entities", adopted by the EU on j1 December 2Oj2(effective for annual perrods beginning on or after 1 Januarv 2014\.

' fAS 27 (revised in 20'11) "separate Financial Statements", adopted by the EU on ,11 December2012 (effective for annual periods beginning on or after 1 January 2014),

' IAS 28 (revised in2011)"lnvestments in Associates and JointVentures,,, adopted bythe EU on11 December 2012 (effective for annual periods beginning on or after 1 Januarv 2014\.

APPLICATION OF NEW AND REVISED INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS(continued)

' Amendments to IFRS l0 "Consolidated Financial Statements", IFRS 11 ,,Joint Arrangements,,and IFRS 12 "Disclosures of Interests in other Entities" - Transition Guidance, adopted by theEU on 4 April 2013 (effective for annual periods beginning on or after 1 January 2014),

r Amendments to IFRS l0 "consolidated Financial Statements,,, IFRS l2,,Disclosures ofInterests in other Entities" and IAS 27 (revised in 2011) "separate Financtal Statements,,-lnvestment Entities, adopted by the EU on 20 November 2013 (effective for annuat periods beginningon or after 1 January 2014),

2.



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR DECEMBER 31 .2015
(all amounts are expressed in RoN, uniess otherwise specified)

' Amendments to IAS 32 "Financial instruments: presentation" - offsetting Financial Assets andFinancial Liabilities, adopted by the EU on '13 December 2012 (effective for aniuat periods beginningon or after 1 January 2014),

o Amendments to IAS 36 ,,lmpairment of assets,, _

Frnancial Assets, adopted by the EU on 19 December
on or after '1 January 2014),

' Amendments to IAS 39 "Financial Instruments: Recognition and Measurement,,- Novation of Derivatives and continuation of Hedge Accountin!, aoopteJ by the EU on 19December 2013 (effective for annual periods beginning 6n or after 1 January 2Ol'4).

The adoption of these amendments to the existing standards has not led to any changes rn the Entity,saccounting policies.

Standards and lnterpretationsissued by :ASB and adopted by the EtJ but not yet effective
At the date of authorisation of these financial statements the following standards, amendments to the

:;::'ff":"tdards 
and interpretations issued by IASB ano aoopteo oy ttre EU were in issue but not yet

' Amendments to various standards "lmprovements to IFRSs (cycle 2010-2012.,, resulting fromthe annual improvement project of IFRS (IFRS 2, tFRS 3, rins g, tFRS i3, tAS 16, tAS 24 and tAS38) primarily with.a.view to removing inconsistencies and clarifying wording - adopted by the EU on17 December 2014 (amendments lre to be applied for annual periods beginnrng on or after 1February 2015),

' Amendments to various standards "tmprovements to IFRSs (cycle 2011-20131,, resulting fromthe annual improvement project of IFRS (IFRS 1, IFRS 3, tFRS ri ano tAS aofprrmarity with a viewto removing inconsistencies and clarifying wording - adopted by the EU on 1g December 2014(amendments are to be applied for annual periods beginning on or after 1 January 201s\.

. Amendments to IAS 1g "Employee Benefits', - Defined Benefit plans:
adopted by the EU on 17 December 2014 (effective for annuar periods
February 2015),

Recoverable Amount Disclosures for Non-
20'13 (effective for annual periods beginning

Employee Contributions -
beginning on or after 1

2.

' IFRfC 21 "Levies" adopted by the EU on 13 June 2014 (effectrve for annual periods beginning on orafter 17 June 20j4).

standards and lnterpretationsissued by IASB but not yet adopted by the Eu
At present, IFRS as adopted by the EU.99^1gt significantty differ from regutations adopted by theInternational Accounting standards Board (IASB) exiept trom tne following siandards, amendments tothe extsting standards and interpretations, which were not endorsed for usJin EU as at March 2s,zol,4(the effective dates stated below is for tFRS in fuil)

APPLICATION OF NEW AND REVISED INTERNATIONAL F]NANCIAL REPORTING STANDARDS(continued)

e IFRS 9 "Financial Instruments" (effective for annual periods beginning on or after 1 January2018),

r IFRS 14 "Regulatory Deferral Accounts" (effective for annual periods beginning on or after 1January 2016),

o IFRS l5 "Revenue from Contracts with customers" (effective forannual periods beginning on orafter 1 January 2017),



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR DECEMBER 31 .2015
(all amounts are expressed in RON, uniess otherwise

' Amendments to lFRs l0 "Consolidated Financial Statements,,and IAS 2g,,lnvestments inAssociates and Joint Ventures" - Sale or Contribution of Assets between an Investor and itsAssociate or Joint Venture (effective for annual periods beginning on or after .1 January 2oj6),

r Amendments to IFRS 10,'Consolidated Financial Statements,,, IFRS l2,,Disclosure oflnterests in other Entities" and IAS 28 "lnvestments in Associates and Joint ventures,, -Investment Entities: Applying the Consolidation Exception (effective for annual perioos beginning onor after 1 January 2016),

' Amendments to IFRS 11 "Joint Arrangements" -Accounting forAcquisitions of Interests in Jointoperations (effective for annual periods blginning on or afier 1 January 2016),

o Amendments to IAS 1 "Presentation of Financial Statements" - Disclosure Initiative (effective forannual periods beginning on or after .1 January 2016),

' Amendments to IAS 16 "Property, Plant and Equipment" and IAS 3g,,lntangible Assets,,-clarification of Acceptable Methodi of Depreciation'ano Amortisation (effective for annual periodsbeginning on or after 1 January 2016),

r Amendments to IAS 16 "Property, Plant and Equipment,, and lAs 41 ,,Agriculture,, -Agriculture: Bearer Plants (effective foi.annual periods beginning on or after 1 January 2oj6),e Amendments to IAS 27 "separate Financiai statements" - Equity Method in separate Financialstatements (effective for annual periods beginning on or after 1 January 2oi6),
' Amendments to various standards "lmproverients to IFRSs lcycie 2o1i-20141,, resulting fromthe annual improvement project of IFRS (IFRS 5, IFRS 7, IAS 19 and IAS 3a) prrmarity wtth a view toremoving inconsistencies and clarifying wording (amendments are to be applied for annual periodsbeginning on or after 1 January 2Oj6).

The Entity anticipates that the adoption of these standards, amendments to the existrng standards and
g:i,:r'?l::"ns will have no material impact on the financiat statements of the Entity in the period of initial
srHrrverrv' L

At the same time' hedge accounting regarding the portfolio of financial assets and liabitities, whoseprinciples have not been adopteo oy tne EU, is stiil unregurated

' According to the entity's estimates, application of hedge accounting for the portfolio of financialassets or liabilities pursuant to IAS 39: i'Financial Instruiments: Recognition and Measurement,,,would not significantly impact the financial statements, if applied as at the balance sheet date.



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR DECEMBER 31. 2015

2.

(all amounts are ed in RON, unless otherwise specified)

APPL]CATION OF NEW AND REVISED ]NTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS(continued)

The Entity anticipates 
_that the adoption of these standards, revrsrons and interpretations will have nomaterial impact on the financial statements of the Entity in the period of initial applicatron.

At the same time, hedge accounting re_garding the portfolio of financial assets and tiabilities, whoseprinciples have not been adopted by the gu, is s'iiil unregurated.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Statem ent of com pl i a nce

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reportingstandards adopted by the European Union (EU), as provided for by the public Finance Minister no128612012 and its subsequent ammendments

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for certain classes ofproperty plant and equipment and financial instruments that are measured at revalued amounts or fairvalues, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair valueof the consideration given in the exchinge for assets

The principal accounting policies are set out below:

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis, under the historical costconvention adjusted for the effects of hyperinflation rintil it decemb er 2004 for share capital andreserves, respectively equipments.

As at December 31,2015, the Company recorded an accumulated loss in the amount of RoN

'!l;?9^o^?!1,^negative 
net assets in the amount of RoN 64.473.a07, net current tiabitrties in amount of

'(QN 126 229 9ti3 and the loss for the year then ended amounts to RoN j4.470.070. These mattersindicate an uncertainty regarding the company's ability to continue as a gorng concern and an increasedliquidity risk ln addition according to statutory commercial law 311i990, revi"sed, in the event where theadministrators ascertain that, further to incuiring losses, the net assets, calculated as the differencebetween total assets and total liabilities of the Co-mpany, are less than half the value of the share capital,the administrators sha.ll convene the general meeting of shareholders to decide whether to increase theshare capital or to reduce it to the remainrng value or to dissolve the company. M"nrg"rent believesthat it is unlikely that the Company will be suolect to dissolution procedures in the future As a result, thecompany's capacity to continue as a going concern depends on its ability to generate sufficient futureIncome and on the financial support from its shareholders. Management oelieve! that such a support willbe available whenever necessary. These financial statements do not include adjustments that might arisefrom this uncertainty regarding the ability of the comprny io .tniinue as a going concern.

The principal accounting policies are presented below:

Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable Revenue is reducedby estimated customer returns, rebates and other simirar alrowances.

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognized when all the following conditions are satisfied:

' ]f::.ttity has transferred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the
vuuuJl

3.
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3. SIcNIFICANT ACCOUNTING pOLtCtES (continued)

Sale of goods (continued)

' The Entity retains neither continuing managerial invorvement to the degree usually associatedwith ownership nor effective contror over the goods sord;

. The amount of revenue can be measured reliably;

r lt is probable that economic benefits associated with the transaction will flow to the Entrty; and

' The costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

specifically, revenue from sale of goods is recognized when goods are delivered and tegal tile is passedRevenues from the sale of powei transformers are recognized using the princiftes of the constructioncontracts.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognized by reference to the stage of completion of thecontract. The stage of compretion of the contract is o"etermine'o ; f"{i";;- 
r"v s(q,v

r installation fees, are recognized by reference to the stage of completion of the installation,determined as the proportlon of thd total time e*pe-teo to Jnstall that'has etapseo at the end ofthe reporting period;

' servicing fees included in the price of products sold are recognized by reference to the proportion
of the totar cost of providing the servicing for the product sord; and

' revenue from time and material contracts is recognized at the contractual rates as labour hoursand direct expenses are incurred.

Interest income

Interest income from a financial asset is recognized when it is probable that the economic benefits willflow to the Entity- and the amount of income c-an be measured reliably. Interest income rs accrued on attme basis, by reference to the principal oulstanding and atlhe effective intereii rite appticable, which islu I3l" ,that exactly discounts estimated tuture ialrr r"""ipir through the expected tife of the financialasset to that asset's net carrying amount on initial recoonition 
-

Construction contracts

In accordance with the provisions of IAS 11, when the outcome of a construction contract can beesttmated reliably' revenue and costs are recognised by reference to the stage of completion of thecontract activity at the end of the reporting perioo, measured based on the proportion of contract costsincurred for work performed to date relative to the estimated total contract costs, except where this wouldnot be representative for the stage of completion.
Variations in contract work, claims and incentive payments are included to the extent that the amount canbe measured reliably and its receipt is considered probable.

when it is probable that total contract costs will exceed total contract revenue, the expected loss isrecognised as an expense immediately and the company r".oro. provisions for onerous contracts.

when contract costs incurred to date plus recognised profits less recognised losses exceeo progressbillings, the surplus is shown as amounts due fiom .r.to."i" for contiact worr itr contracts, whereprogress billings exceed contract costs incurred to date plus recognised profits less recognised losses,the surplus is shown as the amounts due to customers for contract work. Amounts received before therelated work is performed are included in the statement of financial position, as a liability, as advancesreceived Amounts billed for work performed but not yet paid by the customer are included in thestatement of financiar position under trade and other recervabies.
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3. SIcNIFICANTACCOUNTtNGpOLICIES(continued)

Leasing

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risksand rewards of ownership to the lessee. All other leases are ctasiirieo *'op"r"ting leases.

The Entity's as lessor

Amounts due from lessees under finance leases are recognized as receivables at the amount of theEntity's net investment in the leases. Finance teasJ rncome- is allocateo to jiCountrng periods so as toreflect a constant periodic rate of return on tnJ rntity s net investment outstanding in respect of theleases.

Rental income from operating leases is recognized on a straighfline basis over the term of the relevantlease Initial direct costs inCurred in negotiiting and arranging 
"n 

o;er"trj lu"ru are added to thecarrying amount of the leased asset and recognizid on a strai-ght--line bdsis ou# tnu tease term

The Entity as lessee

Assets held under finance leases are initially recognized as assets of the Entity at their fair value at thetnception of the lease or, if lower, at the pre-sent uirrJ-oi'tn";irrr;; lease pJymenG.--rnucorresponding liability to the lessor is included'in the staiement of tinaniiil position as a finance leaseobligation.

Lease payments are apportioned between .finance expenses and reduction of the lease obligation so asto achieve a constant rate of interest on the remaining balance o! the ri"oirity Finance expenses arerecognized immediately in profit or loss, unless tney are"oliectly attributaoie to ciualitying assets, in whichcase they are capitalized in accordance with the Entity's general policy on bolrowing costs. contingentrentals are recognized as expenses in the periods in wtiicniney Jie-incu'rred 
--

operating lease payments. are recognized as an expense on a straight-line basis over the lease term,except wnere another systematic basis is more representative of thL time pittern in which economicbenefits from the leased asset are consumed. Cohtingent rentals arising under operating leases arerecognized as an expense in the period in which tnuy urdincrrreo.

In the event that lease incentives are received to enter Into operating leases, such incentives arerecognized as a liability The aggregate benefit of incentives is'recogriizeo ls a reduction of rentalexpense on a straight-line basis excepl where another systematic bas'is is more representative of thetime pattern in which economic benefits'from the r""ilo u#ur are consumed

Foreign currencies

The Company's operations are in Romania and the functional currency is RON.

In preparing the financial statements of the EntJty, transactions in currencies other than the Entity,sfunctional currency,(foreign.currencies) are recogni#d aitne rates of exchange prevaiting at the dates ofthe transactions At the end of each r6porting p6rioJ-ronetary items oenom'inaied in foreign currenciesare translated at_the rates prevailing at that oate. Non-monetary items carried at fair value that aredenominated in foreign currencies aE translated at the rates prevailing at the date when the fair value
yrTr:?t"J,['lS,X,S"t tonetarv items that are measureo in terms of hiitoricat cost in a foreign crrrency

Exchange differences on monetary items are recognized in profit or loss in the period in which they ariseexcept for.

Exchange differences on foreign currency borrowings relating to assets under construction forfuture productive use, which are included'in the cosiof those"assets when they are regarded asan adlustment to interest costs on those foreign currency ooirowings;

FJ;nunnu 
differences on transactions entered into in order to hedge certain foreign currency
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING pOLtCtES (continued)

Foreign currencies (continued)

The official conversion rates used to convert foreign currency denominated balance sheet items at theend of the reporting periods were as follows:

. December 3.tth, 2015.4..1477 RON/USD and 4.5245 RON/EUR;
' December 31st, 20i4'.3.6868 RoN/usD and 4.4g21RoruEuR:

Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets,which are assets that n-ecess,qrily take a substintilip"ri"i oitiru to;"i;;il;;;r their intended use or
i.if;,ffi ;Sj:? j3,I" cost of th6se assets, until srcn tirJ as the ass6ts are slbstantiarry reioy for.1r.,"ir.

lnvestment income earned ol tl9 ,"tpor3l{-f vestment of.specific borrowings pending their expenditureon qualifying assets is deducted from the borrowing costs erigjibte for capitarization.

All other borrowing costs are recognized in profit or loss account in the period in which thev are incurred

Employee benefits

The Entity in the normal course of business, makes payments to the Romanian state on behalf of itsemployees for pensions, health care and unemployment iouer The cost of these payments is charged toprofit or loss account in the same period as the'retiteo saiarylo.t.

The Entity pays employees retirement benefits, benefits which are defined in the collective LaborAgreement of the Entitv.

Taxation

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable proflt,for the year. Taxable profit differs from profit asreported in the statement of comprehensive income because' of itemi or ln[or" i, 
""p"nr" 

that aretaxable or deductible in other years and items that 
"r" 

n"u"it"*abte or oeouiti6le. rhe Entity,s liability forcurrent tax is calculated using tax rates that have oeen enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting period

Deferred tax

Deferred tax is recog-nized on temporary differences between the carrying amounts of assets andliabilities in the financial statements dnd the corresponding_ tax bases used in the computation of taxableprofit Deferred tax liabilities are generally recognizdd toi aTr iaxabre temporary differences.

Deferred tax assets 
",lu 

g:??I"lly, recognized for all deductible temporary differences to the extent that itis probable that taxable profits witt be a-vailable_ againli wr.ricr'r irrLse oeouctible temporary differences canbe utilized such deferred tax assets ino iiaoititiS, are not-r".ogn,r"c if the temporary difference arisesfrom goodwill or from the in,itial rgcognllion-a"ih;;th; i;';;J.,n"r, combination) of other assets andliabilities in a transaction that affects ri"lter. tr'e taxaote pior,t noithe accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced
:? li::J::?ljil ,,.::T:,.,""Jn"' probabre that surricienit"""oL p,oriis;iri;;-5;ii"XrJ t" anow an or part
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SIcNIFICANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (continued)

Taxation (continued)

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period inwhich the liability is settled or the asset realized, baied on tr" rates (and tax laws) that have beenenacted or substantively enacted by the end of tne reportinf period. The measurement of deferred taxliabilities and assets refiects the tax consequences thai would iollow trom-tne-manner in which the Entityexpects, at the end of the reporting perioil, to recover oi iettte lie C"irving 
'ai'ount 

of its assets andliabilities.

Current and deferred tax for the year

current and deferred tax are recognized in the profit or loss account, except when they relate to itemsthat are, recognized in other compiehensive incdmL oi oiru.flv In equrty, in which case, the current anddeferred tax are also recognized ih other compr"n"nrr"ln.Jr" or direcily in equity respectivety.

Statutory income tax rate for the year ended December 31, 2015 was 16% (December 31,2014.16%).

Property, plant and equipment

Each asset with an acquisition cost exceeding RoN 2,500 and estimated useful life of over one year arecapitalized Fixed assets with an acquisition cost lower than RON 2,500 are recorded as an expense.

Cost

The Entity's land and buildings were presented at the date of the transition to International FinancialReporting Standards based on deemed cost, which is equal to the market value of these assets at thedate of the transition determined based on a revaluation carried out by an independent appraiserSubsequently the land and buildings held by the company have oeen revalaued and are carried in thefinancial statements at revalued cost. nt December 31', 2oig irre ouitoings and land nave been revatuedby an independent appraiser, member of ANEVAR organizatron

The Entity's equipments were presented at the date of transition to International Financial Reportingstandards at initial cost on which general price indexes have been applied for the period igg0 - 2003,during which Romania was a hyperinflationary economy.

The expenses with the major improvements are capitalized, based on the criteria whereas they extendthe operating life of asset or lead to a significant 
'increase 

in its ability to generate revenue. cost ofmaintenance, repair and minor improvements are shown on expenses when they are carried out.

Revaluations are performed with sufficient regularity such that the carrying amounts do not differmaterially from those that would be determined Jsing iair vatuei at the end of elch reporting period. Anyrevaluation increase arising on the revaluation oi such land and buildings is recognised in othercomprehensive income and accumulated in equity except to the extent that it reverses a revaluationdecrease for the same asset previously recognized'in profii or loss account, in which case the increase iscredited to profit or loss account to the extent of the decrease prevrousry expensed. A decrease in thecarrying amount arising on the revaluation of such land and buildrngs is recorded in profit or loss accountto the extent that it exceeds the balance, if any, held in tne properties revaluation reserye retating to aprevious revaluation of that asset. on subsequent sale or retirement of a revalued property, theattrtbutable revaluation surplus remaining in the properties revaluation reserve is transferred direcly toretained earnings.

Land and buildings held .for use in the production or supply of goods or services, or for administrativepurposes' are stated in the statement of financial position at the value presented above, deducting anyaccumulated amortization and any subsequent impairment ailowance.
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (continued)

Property, plant and equipment (continued)

Assets in course of construction to be used for production, supply or administrative purposes are carriedat cost, less any recognised impairment loss. cost includes professional fees, and, ior qualifying assets,borrowing costs capitalised in accordance with the Internaiional Financial neporting Standards. Suchproperties are classified to the appropriate categories of property, ptant and equipment when completedand ready for intended use. Depreciation of thJse assetd, oi'.r tn-" same basis as other property assets,commences when the assets are ready for their intended use. An item of property, plant and equipment isderecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continueuse of the asset.

Any gain or loss aris-rng on the disposal or retirement of an item of property, pland and equipment isdetermined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and isrecognized in the statement of comprehensive income

Depreciation and amortization

Property, plant and equipment and intangible assets are depreciated/amortized on a straight line basis,according to their estimated useful lives since the date of put in function, so that the cost to be decreasedto the estimated residual value at the end of their useiul live. The main useful lives for the variouscategories of property, plant and equipment are:

all amounts are expressed in RoN, unless otherwise specified)

Buildings and special constructions
I nstallations and equipment
Computers and electronic equipment
Vehicles

Land is not depreciated as it is assumed to have an unlimited service life

Years

30-60
tv-zc

3-5

Estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reportingperiod lf the carrying amount of an asset is greater than its estimated recoverable amount, it is writtendown to its recoverable amount.

Assets held under finance leases are depreciated over the useful life on the same basis as owned assetsor, where the period is shorter, over the term of the relevant lease conrracr.

An item of property is no longer recognized as a result of the drsposal or when no future economicbenefits are expected from continued use of the asset.

Subsequent expenditure

Expenditure incurred to replace a component of an item of property, plant and equrpment that isaccounted for separately is capitalized and the carrying amount oi ttre initial component is canceled.other subsequent expenditure is capitalized only whln-future economic benefits are expected throughthe use of such assets. All other expenditure is re'cognized in the profit or loss account as incurred.

lntangible assets

Intangible assets acquired separately

Intangible assets with finite useful lives that are acquired separatety are carried at cost less accumulatedamortization and accumulated impairment losses Amortization is recognized on a straight-line basis overtheir estimated useful lives. The estimated useful life and amortization method are revrewed at the end ofeach reportrng period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospectrvebasis lntangible assets with indefinite usefll lives-that are acquireo s6parately are tarried at cost lessaccumulated impairment losses.
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3. SIcNIFICANT ACCOUNTING pOLtCtES (continued)

Intangible assets (continued)

Internally-generated intangible assets - research and development expenditure

Expenditure on research activities is recognized as an expense in the period in which rt is incurred.

An internally-generated intangible asset arising from development (or from the development phase of aninternal project) is recognized if, and only if, alttt trre following have been demonstrated.

o The technical feasibility of completing the intangible asset so that it will be avaitable for use orsale;

o The intention to complete the intangible asset and use or seil it;

o The ability to use or sell the intangible asset;

' How the intangible asset will generate probable future economic benefits;

' The availability of adequate technical, financial and other resources to comptete the developmentand to use or sell the intangible asset; and

' The ability to measure relrably the expenditure attibutable to the intangibte asset during itsdevelooment.

The amount initially recognized for internally-generated intangible assets is the sum of the expenditureincurred from the date. when the intangible asset first meets t-he recognrtion criteria listed above. whereno internally-generated intangible assei can be recognised, development expenditure rs recognized in thestatement of comprehensive income in the period in wrricrr it is in"rrreo.

Subsequent to initial recognition, internally-generated intangible assets are reported at cost lessaccumulated amortization and accumulated inipairment losses, on the same basis as rntangible assetsthat are acquired separately.

Derecognition of intangible assets

An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected fromuse or disposal Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset, measured as thedifference between the net disposal proceeds and the cjrrying amount of the asset, are recognrzed inthe statement of comprehensive income when the asset is'de"recognised.

lmpairment of tangibre and intangibre assets other than goodwiil

At the end of each reporting period, the Entity reviews the carrying amounts of its tangrble and intangibleassets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an rmpairment loss. lfany such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine theextent of the impairment loss (if any) where it is not possible to estimate the recoverable amount of anindividual asset, the Entity estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which theasset belongs where a reasonable and consistent basis of allocation can be identified, corporate assetsare also allocated to. individual cash-generating units, or otherwise they are allocated to the smallestgroup of cash-generating units for which a reasonable and consistent allocation basis can be rdentified.

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested forimpairment at least annually, and whenever there is an indication that the asset r"y o" impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value inuse' the estimated future cash flows are d.iscounted to their present value using a pre-tax discount ratethat reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset forwhich the estimates of future cash frows have not been adiusted.
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3. SIcNIFICANTACCOUNTING pOLtCtES(continued)

lmpairment of tangible and intangible assets other than goodwill (continued)

lf the recoverable amount of an asset (or.cash-generating unit) is estimated to be less than its carrytngamount, the carrying amount of the asset lor caih-genera'ting unit) is reduced to rts recoverable amount.An impairment loss is recognized immediately in [he statement of comprehensive income, unless therelevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as arevaluation decrease.

where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or a cash-generatrngunit) is increased to the revised estimate of its recoverable lmount, but so that the increased carryrngamount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment iossbeen recognized for the asset 1or caih-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss isrecognized immediately in the statement of compiehensive income, unless the relevant asset is carried ata revalued amount, in which case the reversal oi the impairment loss is treated as a revaluation increase.

lnventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realrsable value.

Inventories like raw materials, consumables, materials in the form if inventory items, goods and packagesare valued at acquisition cost or the price in foreign currency at the exchange rate on the date ofacquisition, plus custom duties, custom fees and travil expenses such as insurance.

Production in progress, semi-finished and finished goods are vatued at the production cost.

Costs of inventories are determined on a first-in-first-out basis. Net realisable value represents tneestimated selling price for inventories less all estimated costs of completion and costs necessary to make*ha 
^^l^

Provisions

Provisions are recognized when the Entity has a present obligation (legal or constructrve) as a result of apast event it is probable that the Entity will be required to settl-e the obllgation, and a reliable estimate canbe made of the amount of the obligation.

The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to setfle thepresent obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertaintiessurrounding the obligation When a provision ls measureO uiing the cash flows estimated to setle thepresent obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows (where the effect of thetime value of money is material).

when some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recoveredfrom a third party, a receivable is recognized as an asset if it is virtually certain that reimbursement will berecerved and the amount of the receivable can be measured reliablv.

Onerous contracts

Present obligations arising under onerous contracts are recognized and measured as provisions. Anonerous contract is considered to exist where the Entity has a contract under which the unavoidable costsof meeting the obligations under the contract exceed the economic benefits expected to be received fromthe contract.

Restructuring

A restructuring provision is recognized when the Entity has developed a detailed formal plan for therestructuring and has raised a valid expectation in thosgaffected that it will carry out the restructuring bystartlng to implement the plan or announcing its main features to those affected by it. The measurementof a restructuring provision includes only the direct expenditures arising from the restructurinq. which are
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SIGNIFICANT ACCOUNTING pOLtCtES (continued)

Provisions (contin ued)

those amounts that are both necessarily entailed by the restructuring and not associated with the ongoing
activities of the entity.

Warranties

Provisions for the expected cost of warranty obligations under local sale of goods legislation arerecognized at the date of sale of the relevant producis, at the directors' best estimite of the expenditurerequired to settle the Entity,s obligation.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognized when the Entity becomes a party to the contractualprovisions of the instrument .

Financial assets

Financial assets are classified into the following specified categories: financial assets ,,at fair valuethrough profit or loss" (FVTPL), and 'loans and recLivbbles' The ctissification oJp"no. on the nature andpurpose of the financial assets and is determined at the time of initial recognition. All regular waypurchases or sales of financial assets are recognized and deiecognised on a trSoe oate basis. Regularway purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require delivery of assets r,iithinthe time frame established by regulation or convention in the marketolace.

Effective interest method

The effective interest method is a method of calculating the amortized cost of a debt rnstrument and ofallocating interest income over the relevant period. Tlie effective interest rate is the rate ilrat exaitrydlscounts estimated.Juture cash receipts (iniluding all fees and pointJ paio orieceived that form anintegral part of the effective interest ratb, transactioi costs and other premiums or discounts) through theexpected life of the debt instrument, or, where appropriate, a shorter p'eriod, to the nei carryrng amount oninitial recognition.

Income is recogrrile-d on an effective interest basis for debt instruments other than those financial assetsclassified as at FVTpL.

Financial assets at FVTpL

Financial assets are classified as at FVTPL when the financial asset is either held for trading or it isdesignated as at FVTpL.

A financial assets is classified as held for trading if:

r lt has been acquired principally for the purpose of selling it in the near term; or

' on initial recognition it is part of a portfolio of identified financial instruments that the Entitymanages together and has a recent actual pattern of short-term profit-taking; or
o lt is a derivative that is not designated and effective as a hedging instrument.

A financial asset other than a financial asset held for trading may be designated as at FVTpL upon initialrecognition if:

' Such designation eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency
that would otherwise arise, or

o The financial asset forms part of a group of financial assets or financial liabilities or both, which ismanaged and its performance is evaluated on a fair value basis, in accordance with the Entity,sdocumented risk management or investment strategy, and information about the grouprng is
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3. SIcNIFtCANTACCOUNTING pOLtCtES(continued)

Financial asets (continued)

provided internally on that basis; or

o lt forms part of a contract containing one or more embedded derivatives, and IAS 39 ,Financial
tnstruments: Recognition and Measurement permits the entire combined contract (asset or liability) tobe designated as at FVTPL

Financial assets at FVTPL are stated at fair value, with any garns or losses arising on remeasurementrecognized in profit or loss The net gain or loss recognized iriprofit or loss incorporates any divideno orinterest earned on the financial assei and is included in the "Net financial expenses,, in the statement ofcomprehensive income.

Loans and receivables

Loans and receivables are non_derivative frnancial assets
not quoted in an active market. Loans and receivables
balances and cash, etc.) are measured at amortised cost
impairment,

with fixed or determinable payments that are
(including trade and other receivables, bank
using the effective interest method. less anv

Interest income is recognized by applying the effective interest rate, except for short-term receivableswhen the recognition of interest wouid be immaterial.

lmpairment of financial assets

Financial assets, other than those at FVTPL, are assessed for indicators of impairment at the end of eachreportlng period Financial assets are considered to be impaired when there is'oojeciive evidence that, asa result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, theestrmated future cash frows of the investment have been affected.

For certain categories of financial assets, such as trade receivables, assets that are assessed not to betmpaired individually are, in addition, assessed for impairment on a collective basis. objective evidence ofimpairment for a portfolio of receivables could include flre e ntity's past experience of coilecting payments,an increase in the number of delayed payments in the portfolio past the average credit period, as well asobservable changes in national or locai elonomic conditions that correlate with default on receivables.

For all other financial assets, objective evidence of impairment could include:

. significant financiar difficurty of the rssuer or counterparty; or

' Breach of contract, such as default or delinquency in interest or pnncrpal payments; or

' lt becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or financial re-organrsation; or

' The disappearance of an active market for that financial asset because of financial difficulties.

The carrying amount of the financial asset is reduced by the impairment loss direcfly for all financialassets with the exception of trade receivables., 
.where the farrying amount is reduced through the use ofan allowance account when a trade receivable is considered uncollectible, it is written off against theallowance account subsequent recoveries of amounts previously written off are credited against the

illor*tnt" 
account changes in the carrying amount of the allowance account are recognized in profit or

Derecognition of financial assets

The Entity derecognises a financial asset only when the contractuat rights to the cash flows from theasset explre, or when it transfers the financlal asset and substantialiy all the risks and rewards ofownership of the asset to another entitv.
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3. SIcNIFtCANTACCOUNTtNG pOLtCtES(continued)

lmpairment of financial assets (continued)

On derecognition of a financial asset other than in its entirety (e.g. when the Entity retains an option torepurcnase part of a transferred asset or retains a residual interest that does not result in the retention ofsubstantially all the risks and rewards of ownership and the Entity retainJi".ii"U, the Entity arrotitei 1reprevlous carrying amount of the financial asset between thd part it continues ro recognrse undercontinuing involvem,ent, q1$ ttre part it no longer rucognises on the basis of the relative fair values ofthose parts on the date of the transfer. The diff"ereni"-0""i*""n the carrying amount alocated to the partthat is no longer recognized and the sum of t|.re consioeiation refeiveo ioiir.r" pun no tonger recognizedand any cumulative gain or loss allocated to it that had been recognized in oftr6r comprehensive incomets recognized in profit or loss. A cumulative gain or loss that had ue"un ,ecogr)"0 
'n 

other comprehensiveincome is allocated between the part that-continulJto o" recognized a"no ine part that is no longerrecognized on the basis of the rerative fair varues of those parts.

Financial liabilities and equity instruments

Classification as debt or equity

Debt and equity instruments issued by the Entity are classified as either financiat tiabilities or as equity rnaccordance with the substance of the contractual arrangements and the definitions of a financial liabilityand an equity instrument.

Equity instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residuar interest in
deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the Entity are
received, net of direct issue costs.

Frnancial liabilities

the assets of an entity after
recognized at the proceeos

Financial liabilities are classified as either financial liabilities 'at FVTpL' or ,other financral lrabilities,.

Financial liabitities at FVTpL

Financial liabilities are classified as at FVTPL when the financial liability is either held for trading or it isdesignated as at FVTpL.

A financial liability is classified as held for trading if:

' lt has been acquired principally for the purpose of repurchasing it in the near term; or

' on initial recognition it is part of a portfolio of identified financial instruments that the Entitymanages together and has a recent actual pattern of short-tem profit-taking; or

o lt is a derivative that is not designated and effective as a hedging instrument.

A financial liability other than a financial liability held for trading may be designated as at FVTpL uponinitial recognition if:

' such designatton,:lT'jl:.^-"r significantly reduces a measurement or recognition inconsistencythat would otherwise arise; or

' The financial liability forms part of a group of financial assets or financial liabilrties or both, whichis managed and its performince is erTaludted on a f"ii value basis, in accordance with the Entity,sdocumented rtsk management or investmeni .tr"t"gyl and information about the grouping isprovided internally on that basis; or

r lt forms part of a contract containing one or more embedded derivatives, and IAS 39 Financial
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3. SIcNIFICANT ACCOUNTTNG pOLICtES (continued)

Financial liabilities and equity instruments (continued)

Instruments: Recognition and Measurement permits the entire combined contract (asset or liability) to bedesignated as at FVTpL.

Financial liabilities at FVTPL are stated at fair value, with any gains or losses arising on remeasurementrecognized in profit or loss. The net gain or loss recognized in profit or loss incorporates any interest paidon the financial liability and is included in the 'financial cost, net' line item in the statement ofcomprehensive income/income statemenr.

Other financial liabilities

other financial liabilities (including borrowings) are subsequently measured at amortised cost using theeffective interest method.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and ofallocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exaclydiscounts estimated-future cash payments (including all fees and points paid or received that form anintegral part of the effective interest iate, transactioniosts and other premiums or discounts) through theexpected life of the financial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the net carrying amounton initial recognition

Derecognitron of financial liabilities

The Entity derecognises financial liabilities when, and only when, the Entity,s obligatrons are discharged,cancelled or they expire The difference between the carrying amount oi tne financial liabilityderecognlsed and the consideration paid and payable is recognized in profit or loss account.

Related parties

Parties are considered related when other party, either through ownership, contractuat rights, familyrelationship or otherwise, has the ability to directly'control or significanfly influence the other party.

Operating segments

An operating segment is a component of the Entity that engages in business activities from which it mayearn revenues and incur expenses (including revenues and eixpenses relating to transactrons with othercomponents of the same entity), whose operating results are regularly reviewed by the Entity,s chiefoperating decision maker to make decisions about resources to bs allocated to the segment and assessits performance, and for which discrete financial information is available. segment information ispresented in respect of the Entity's business and geographical segments and is determined based on theEntity's management and internal reporting structure.

Inter-segment pricing is determined on an arm s length basis.

Segment results, assets and liabilities include. items direcfly attrrbutable to a segment as well as thosethat can be allocated on a reasonable basis. Unallocated iieimi comprise mainly investments (other thanlnvestment property) and related revenue, loans and borrowings and related expenses, corporate assets(primarily the Entity's premises) and head orfice eipen.;., ;;d";.ome tax assets and tiabitities.

9-"9T9!t capital expenditure is the total cost incurred during the period to acquire property, ptant andequrpment, and intangible assets other than goodwill.

Use of estimates

In the application of the Entity's accounting policies, as described above, the directors are re required tomake ludgements, estimates and assumptibns about the carrying amounts of assets and trabilities that
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3. SIcNIFICANT ACCOUNTTNG pOLICIES (continued)

Use of estimates (continued)

31e not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based onhistorjcal experience and other factors that are considered to be relevant Actual results may differ fromthese estimates

The estimates and underlying assumptions are reviewed on a ongoing basis. Revisions to accountingestimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only thatperiod, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and futureperiods.

Critical accounting judgements

The following are the critical judgements that the directors have made in the process of applying theEntity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognized in thefinancial statements.

i) lmpairment of tangible and intangible assets

At each balance she9t,late the Entity revrew: the,carrying amounts of its tangible and intangible assetsto determine whether there is any indication that those aisets have suffered an impairment loss. lf anysuch indication exists, the recoveiable amount of the assetisLstimated in order to determine the extentof the impairment loss (if any) Recoverable arnorntirln" nighlr of fair value less costs to seil and vatue
liYt^": 113t^t?t:ilg.v3lue th yse, management estimates fiture cash ftows discounted to their presentvalue uslng a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value ot'moneyand the risks specific to the asset for which the estimates oituirre cash flows have not been adiusted.

ii) Useful lives of property, plant and equipment

The Entity reviews for adequacy the estimated useful lives of property, ptant and equipment at the end ofeach annual reporting period.

iii) Restructuring provisions
iv) Deferred taxes
v) Provisions and contingent liabilities
vi)Allowances for bad and doubtful customers
vit) Allowances for obsolete inventory or for net realizable value adjustments

The directors believe that the chosen valuation techniques and assumptions used are approplate indetermining the fair value of financial instrumenrs.

Comparatives

Certain amounts in the statement of financial position, statement of profit or toss and othercomprehensive income, statement of cash flows and statement of changes in equity for the prior yearhave been reclassified to conform to the current year,s presentation

The company corrects material prior period errors retrospectively in the first set of financial statementsauthorised for issue after their discoveiy, in accordance wiin the provrsions of IAS g, by:a restating the comparative amounts for the prior period(s) presented ln which the erroroccurred, or
b if the error occurred before the earliest prior period presented, restating the opening balancesof assets, liabilities and equity for the earliest prior period presented.
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4. REVENUES

Below, is in analysis of the Company,s revenues for the Vear.

December 31
2015

December 31
2014

Revenues from sales of goods
Revenue from commodities
Revenue from rendering of services
Other revenues

Total

5. COST OF SALES

Raw materials

Consumables expenses
Packages expenses
Energy, water and gas
Repairs
Staff costs
Depreciation and amortization related to non_current
d55Ct 5

Third party services
Cost of goods sold
Transportation expenses
Telecommun ication expenses
Rent
Environmental expenses

Total

6. OTHER GAINS AND LOSSES

Income from sale of property, plant and
equipment
Expenses with disposal of property, plant ano
equrpment
Income/ (expense) net of exchange differences

Total

RON
unaudited

r 50,347,861
825, I 40
| 17,399

2,006,389

153"296.789

RON
audited

128,434,401
427,4t2
83 3,055

? qs? 17?

109,193,659

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

9l ,853,693
3,344,659

8,469
/ /h/ q{\

12,002
17,343.473
3,73 s.683

4.t46,059
142,095
831,475

54,814
73,412
91.830

RON
audited

80,97 r.638
2,282.826

25,084
2.138,381

3,3 40
17,894.202
3.878.477

3,458.244
389,248
54q i4?

43,916
5q o?7

30.173

124.500.599 112,325,102

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

(3,60s,178)

(4,161 ,117)

RON
audited

( r ,436)

1,292.098

(7,766,894) 1.290.662
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7. OTHER OPERATING EXPENSES

Other income
Reversal of provisions for current assets
VAT control
Write off old receivabres
Expenses with provisions for risk and charoes
Other expenses

Total

8. FINANCE COSTS. NET

Interest income
Interest expense from loans and leasing

Total

9. ADMINISTRATIVE EXPENSES

Energy, water and gas
Repairs expenses
Rent expenses
Insurance premiums
Staff costs
Fees and charges
Entertainment, promotion and advertising
Travel expenses
Postage and communications
Other expenses
Other taxes, charges and similar expenses
Consumables expenses
Bank charges
Depreciation

Total

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

3,029,592
5,105,583

672,484
| .914

RON
audited

| "t70,721
398,699

(3.70s.016)
(4,248,418)

2.568.496
(64,624)

8,808,633 (3,880,202)

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

(2s.668)
11.259.645

RON
audited

(t 4,6s4)
2t,t23,043

17,233,977 21,109,399

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

527,308
43,101

210,616
303,484

9,206,402
23,t91

| 11,964
908,566
132,768

2,883,944
1,338,378

966"1t8
2,361,809
2.246.891

RON
audited

680,688
60,590

| 57 ,669
299.568

6,199,t31
4,028,810

129,026
373,48s
r r0,l6l

4,334,169
r.398,458

459,017
2,t44,382
2,0s9.0s8

21,271,906 23,034,512
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10. OTHER ASSETS

Guarantees on long-term
Commercial guarantees paid
Provisions for guarantees
Other investments
Sundry debtors
Amounts paid in advance
VAT receivable
To be clarified
Less: Allowance for doubtful VAT

Total

Guarantees on long-term
Other current assets

Total

December 31
2015

December 31
20'14

receivable

RON
unaudited

r. r57,807
40s,845

(344,418)
1.818

48.2t9
298,233

22.548,295
1,262.072

(3.70s.07 6)

RON
audited

510.469
ZJJ, JO4

(225.e23)
1.817

187.043

14.324.103

(3 705 076)

24,672,795 11.32s.797

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

1,135,297
23,5 1 4,988

RON
audited

5'10.469
1 0.8 1 5.328

24,672,795 11.325.797



S.C. ELECTROPUTERE S.A.
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR DECEMBER 31 ,2015
(all amounts are expressed in RON, unies" otherwise

11. INVENTORIES

Raw materials
Consumables
Materials in the form of inventory items
Packaging
Finished goods
Work in progress
Semi-finished goods
Residual products
Allowance for impairment of inventories

Total

The movement in the allowance for slow moving

Balance at the beginning of the year

Charge/(Release) in the current vear

Balance at the end of the period

12. TRADE AND OTHER RECEIVABLES

Trade receivables
Trade receivables recognised under IAS 11
Allowance for doubtful receivables
Advances paid for inventory
Advances paid for servtces

Total

RON
unaudited

13,141,5 l2
1l5q?l
830,93 7
'\ /\ { /\

2,418,685
1.381,270
1,273,135

t7,194
(7,488,880)

12,465,151

December 31
201s

December 31
2014
RON

audited

12.404.350
435.280

1 .071 .394
toz.Jzo

2.535.872
2.242.254
t.zzo.Jca

25.430
(7 819 340)

12.305.924

and obsolete inventory is presented below:

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

7,819,340

(330,460)

RON
audited

7,139,029

680,311

7,498,890

December 31
2015

December 31
2014

7,819,340

RON
unaudited

88,927,650
4,3n,709

(2,040,417)
t 1 / \/\

2t,344

RON
audited

42.591.878
25.248.136

(521762)
101.095

18.026

91.563.811 67.437.373

In determining the recoverability of trade receivables, the Company takes into account changes in thecreditworthiness of the customer from the date of credit to the reporting date. Concentratron of credit riskis limited due to the existence of a large portfolio of clients unaffiliated. Thus, the company,smanagement believes that no additional adjustments are needed for trade receivables impairment thanthose recognized in these financial statements.

Aging of receivables that are older than 60 davs,
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December 31
2015

December 31
2014

60-90 days
90-120 days

Over 120 days

Total

Movement in allowance for trade receivables is as follows:

Balance at the beginning of the year

(Release) in the current year

Balance at the end of the year

Aging of receivables past due and impaired:

Over 120 days

Total

13. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Bank accounts
Other
Cash equrvalents

Total

RON
unaudited

24,308
2,486,7s6
1.212.035

RON
audited

t.zz6.aoy
1.525.389
| .zJ | .6J6

9,723,099 3.992.096

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

521,762

1 518,654

2.040.417

December 31
2015

RON
audited

2.245.145

(1 723 383)

521.762

December 31
2014

RON
unaudited

1,149,584

RON
audited

521.762

1,149,594

December 31
2015

December 31
2014

521.762

RON
unaudited

2.845,557

23,86s
149

RON
audited

3.200.761

291

2.869.571 3.201.052
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14, ISSUED CAPITAL

share capital is fully paid as at Decembe r 31 , 20j4 and Decemb er 31 , 201s

No. of shares

Share capital at
December 31,2014
Effect of inflation on caoital
Share capital at

December 31, 2014

Share capital at
September 30, 2015
Effect of inflation on caoital
Share capital at

December 31, 2015

Shareholder structure December 31, 2014

Al-Arrab Contracting Company Ltd
Other shareholders
Total

Shareholder structure December 31, 2O1S

Al-Arrab Contracting Company Ltd
Other shareholders
Total

15. RESERVES

1,037,602,913

No. of shares

Share capital
RON

103,760,291
952,227,570

1,055,997,961

Share capital
RON

103,760,291

1.037.602.913

1,037,602 913

No of shares

991,284,640

Procent

q^ 6?0/^

4.47%46,318,273
1,037,602,913 100%

No of shares

991,284,640

Procent

95.53%
4.470/46,318,273

1,037,602,913 100%

During October 2014,the share capitalof the Company has been increased by RON 70,000,000
(equivalent of EUR 15,938,069)through the conversion of a portion of the shareholders toan in share
capital. The share capital increase has been approved by the Romanian Trade Register on October 22,
2014.

December 31
20'15

December 31
2014

Legal reserves
Revaluation reserves
Other

Total

RON
unaudited

17,784,866
12,837,480

RON
audited

17,784,866
12,837,479
43,133,77243,133.772

73,756,117 73,756 1',17
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16. BORROWINGS

Loans quaranteed
Short term loans
Current portion of long term loans

Loans auaranteed
Long term loans

Total

a) Amounts due to credit institutions

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

78,783,043
81,433,867

202,875,394

RON
audited

84.010.561
o/.Jc/.ocb

200.974.208

363,092,304 352.342.427

The company contracted a credit facility amounting to 29,800,000 EUR from Blom Bank for the financingof working capital and for the payment of the ou-tstanoinj iLttr towards state authorities. The creditfacility comprises the following credit limits:

o A revolving facility of EUR 17,550,000 for the issuance of letters of credit, advances againstinvoicedinssued,advancesforfinancingcontracts,thatcanbeutilizedupuntil 
May,2g,2016.

- For abroad suppliers, with an attached interest rate of EURIBoR 1 m plus 2.5% fixmargin perannum, but no lower than 4 75% per annum- For domestic suppliers, with an attached rate of RoBoR 1m plus 0.5% per annum, but nolower than 10% per annum.

' A revolving facility of EUR 8,500,000 for issuance of warranty letters, that can be utitrzed up untilMay, 28, 20'16 (non cash).

The above mentioned agreement is pledged with:

. An overdraft loan of EUR 3,250 000 for the current
2016 with an attached interest rate of EURIBOR
lower than 4.75o/o per annum:

. Real estate mortgage over the land
with a surface of 46g.g62 sqm.,
constructions.

actrvrty, that can be utilized up until May 2g,
1m plus 2.5% fix margin per annum, but no

located in Craiova, Calea Bucuresti Str., No. 80, Dolj county,
property of SC Electroputere SA, as well as the relateO

. Pledge over the cash accounts of the debtor;

' Pledge over the receivables resulting from the agreement seated by sC Electroputere sA with itsclients' According to the addendum 22233.212d.w.2011 to the Real warranty agreement, thecompany ts unconditionally obliged to warrant the above mentioned credit through the of rightsfrom the selring agreements between the company and its finarcrients;

r Guarantee contract entitled ,,Guarantee and Indemnity" signed by Mada Group For Industrial andcommercial Investment company Limited, related paity, r5r tne amount of EUR 28,500,000.

' Real estate mortgage over the land located in Mogosoaia, lftov county with a surface of 1g4 000sqm, property of SC Electroputere SA



b) Amounts due to shareholders

As at December 31 , 2015 the amounts owed to the shareholders, are long-term loans from the mainshareholder of the Company, Al-Arrab Contractrng Company Ltd, in the amount of EUR 44,g3g,296equrvalent of RoN 202,875,394 (December 31, 2014. noNi zob.gz 4 2oB, equivateni of EUR 44.839.296)granted for financing of working capital, environment and development investments, according to theobligations assumed under the privatization agreement no. 67130. 10.2007.

Provisions for guarantee to customers
Provisions for restrucrurrno
Provisions for onerous coitracts
Provisions for penalties and interest related
to the VAT reimbursement control
Other provisions

Total

S.C. ELECTROPUTERE S.A.
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FOR DECEMBER 31. 2015
all amounts are expressed in RoN, unress otherwise specified)

December 31
2015
RON

unaudited

4,248,418

1 28,059

lnterest payable at December 31, 2015 on loans from shareholders amounts to RoN17.998.424 EUR (31 December 2014: RoN 67,357,6s8, equivatent of js.028.i47 EUR),rates ranging between 0% and 6.5% per vear.

During october 2014, the share capital .of the Company has been increased by RoN 70,000,000(equtvalent of EUR 15,938 069) through the conversion of a portion of the sharehotders loan in sharecapital The share capital increase hal been approved by the Romanian Trade Register on october 222014

The interest expense related to the shareholders loan for the period ended December 31, 2o'.5 is inamount of RoN 13. i 88.802 (for the year ended December 3i, 2014.. RoN 16,632,253).
According to the loan agreement, Electroputere undertakes to establish in favour of Al-Arrab ContractingCompany Ltd a pledge on movable assets (plant, machinery ano equipment) required for the manufactureof transformers and electric motors, as well as a realestatemortgage on the land located in craiova, withthe following cadastral numbers: 1o4g3l3 (mortgaged to Btom-Bank France s.A.), 1o4g3t4 (mortgaged toBlom Bank France sfA.L]9493/5 (mortgageo to Btom Bank France s.A), 1o4g3t6t1(mortgaged to BtomBank France sA), 1.049317 (mortgaged to Blom Bank France S.A), 1o'4g3l| (mortgaged to Blom BankFrance SA), 10493/9 (mortgaged io-atom Bank France s.A) ioqss/i0 (mortgaged to Btom Bank France
:1) 1949311112 (morI'gaged to Blom Bank France s.A), 1'o4g3t1't/3 (mortgaged to Btom Bank France
9 4) 10493112 (mortgaged to Blom Bank France s.A), 1o4g;3ti3/1 (mortg"ag"J t" Btom Bank France
!nl' t0-493113/3 (mortgaged to Blom Bank France s.A) and il.o42iwrilr6uimortgageo to Btom BankFrance S.A.).

As of the balance sheet date this pledges/mortgages have not been made.

17. PROVISIONS

81.433.867
calculated at

December 31
2014
RON

audited

64.081
1 ,269.894
4.248.418

58s.47 4

4,376,477 6.167.873
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18. TRADE AND OTHER PAYABLES

Trade payables
Invoices to be receiveq
Advances from customers
Sundry creditors

Total

19. OTHER CURRENT LIABILITIES

Wages
Social contributions
VAT
Other taxes
Tax on salaries
Other current liabilities

Total

20. FINANCE LEASE LIABILITIES

The following table shows finance leases
by repayment date:

RON
unaudited

r6.665,084
1,146,844
4.665.588

52,715,934

75,253,450

December 31
2015

December 31
2014

RON
audited

22.965 098
3.888.493

17.721.302
5.418.335

49.993.228

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

1.79,s,603

554,842
8,404,943

4,581
273,862

s.762.810

RON
audited

1.909.678
344.760

5.472
224.739
309.680

16,796,647 2.794.329

payable associated with the financial lease

December 31
2015

contracts grouped

December 31
2014

Within one year
Over '1 year and less than 5 years

Total

Less future finance charges

Present value of lease obligations
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December 31
2015

December 31
201.4

21. F]NANCIALINSTRUMENTS

a) Capital risk management

The Entity's objectives when managing capital are to safeguard the Entity's ability to contrnue as a goingconcern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintainan optimal capital structure to reduce the cost of capital

The capital structure of the Entity consists of debt, which rncludes the borrowings presented at note 21,cash and cash equivalents and equity attributable to equity holders of the parent, compnsing issuedcapital, reserves and retained earnings.

consistent with others in the industry, the Entity monitors capital on the basis of the gearing ratio.This ratio is calculated as net debt divided by total clpitat trlet debt is catculated as totat borrowings(tncluding current and non-current borrowrngs as shown in the balance sheet) less cash and cashequtvalents Total capital is calculated as 'capital and reseryes' as per the balance sheet plus net debt.

The gearing ratios as at December 3i,2015 and December 31 ,20i4 were as foilows:

Current portion
Non-current portion

Total

Total borrowings
Less. cash and cash equivalents

Net debt

Total capital and reserves

Gearing ratio

December 31
2015

December 31
2014

RON
unaudited

363,092,304
(2,869,s7 t\

RON
audited

352.342.427
(3 201.052)

349.141.37s360,222,733

(64,473,807) (49.821.034)

tUonla

b) Interest rate risk management

Fair value interest rate risk is the risk that the value of a financial instrument will fluctuate becausechanges in market interest rates. Financial instruments bear interest at market rates, therefore itconsidered that their fair values did not offer significantly from the carryrng amounts

c) Credit risk management

The Company is subject to credit risk due to its trade receivables and other types of claims. Thecompany has policies to ensure that sales are made to customers wrth appropriate references on theircreditworthiness Date of maturity of debt is closely monitored and amounis due after exceeding it arepursued promptly Trade receivables (customers) are presented net of adjustments for impairment of

of
IJ
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doubtful debts' The company develops policies that limit the amount of credit exposure to any financialinstitution.

d) Fair value of the financial instruments

The fair values of financial assets and financial liabilities are determined as follows:

o The fair values of financial assets and financial iabilities with standard term and conditions andtraded on active liquid markets are determined witn reteren;.1;q;;i;d m*art<et prices (includeslisted redeemabre notes, biils of exchange, debentures and perpetuar notes);

o The fair values of other financial assets and financial liabilities (excluding derivative instruments)are determined in accordance with generally accepted pricing models b;;J on discounted cashflow analysis using prices from oblervaor<j currenimart<et transactions and dealer quotes forsimilar instruments;

' The fair values of derivative instruments are calculated using quoted prices. where such pricesare not available using discounted cash,flow analysis, basdd on the yieh curve which do notinclude options models and valuation models for deiivatives which have options pncrng models.

The financial instruments from statement of financial position includes trade and other receivables, cashand, cash equivalents, borrowings both short term and long term and other liabilities. Estimated fair valuesof these instruments approximate their carrying 
"rornti 

-c"ity,ng 
amounts represent the company,smaximum exposure to credit risk of existing ilaiirs.

e) Foreign currency risk management

The Entity is exposed to forergn exchange rate fluctuations rn trade and finance currency risk arisingfrom recognized assets and payables including loans denominated in foreign currency. Due to the highcosts assoctated with Company policy is not to use derivative financial instruments to mitiqate this risk.

0 Liquidity risk management

A prudent liquidity management involves maintaining sufficient cash and credit lines available, by acontlnuous monitoring of the estimated and real cash flow and by correlating the due dates of thefinancial assets and liabilities Given the nature of its business, the company aims at being flexible withregard to financing options, by maintaining credit lines available to finance the operating activities, as wellas by the financial support from the malority shareholder.

The following tables detail the company's remaining contractual maturity for financial liabilities.
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22. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Balances and transactions with rerated parties are as foilows.

Amounts receivable from
Related Parties

Amounts payable from
Related Parties

Al -Arrab Contracting
Company Ltd

Mada Group for Industrial and
Commercial rnvestment

Al-Rajhi Holding Group

Total

2015 31,2014

-

RON RON

70,666

Dec 31, December Dec 31, December
2015 31,2014
RON RON

284,309,261 268.331.866

4.778.972

45,759,764

4.734.187

141,020

70,666 334,947,997 273,207,073

23. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

Litigations

As at 31 December 2015 the Entity is subject to a number of lawsuits arising in the normal course ofbusiness The Company's management believes that these actions will not have a material adverse effecton economic performance and financial position of the companv.

Taxation

The taxation system in Romania is undergoing a continuous development phase and is subject to variousinterpretations and constant changes wrricn riay sometimes be retroactive. Although the actual tax duefor a certain transaction can be minimat penaliies can be significant as they."n"o" calculated at thevalue of the transaction and at a minimum ratio of 0 1 
oh per day starting with 2006, but can besignificantly higher. In Romania, the fiscal year remains open for tax audit for a period of 5 years. Themanagement considers that the tax liabilities included in these financial statements are adequate.

In accordance with the requirements issued by the Ministry of Public Finance, which relates to the fiscaltreatment of the elements of equity that have not been subject to the calculation of the income tax as atthe date of their recording in the accounts, due to their natrjre, should the Company change in the futurethe destination of the revaluation reserves (to cover losses or to distribute to the shareholders), this willlead to additional income tax liabilities.

Environment

The regulations regarding the environment are in a development phase in Romania and the company didnot record any liabilities as at December 31,2015 and becember 31,2014 for any anticipated costsincluding legal and consulting fees, design and implementation of remedial ptans regarding theenvironment.

on February 24, 2010,-the Regional Agency of Environment of Dolj county issued an environmentalauthorization valid until February 24,202-0. ay tnis authorisation the company was not required to adhereto any compliance program.

Privatization of the Company
|n,2007, the majority shareholder of the company offerred for sare the package of shares held in scElectroputere s.A representing 62.82% of the total number of shares issued by the company.
The winner of the sale.offer regarding the Electroputere shares managed by AVAS was declared Al-Arrab
9:,ltlt.tjilg^-c-ompgny Ltd, a company with which it was conctuded the shares sate-purchase contract no.67130.10 2007 on October 30.2007.-
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According to this privatization contract, the main post-privatization obligations of the buyer are thefollowing:
- To approve measures aiming at maintaining the normal production capacity of the equipment and plant;- To assume all the rights and obligations stated in the collective La'bour'Agreement, Individual labouragreements, laws regarding social protection and the protocol signed with Elec"toputere trade Union;- To make from own resources an investment aiming at the protection of the environment in the totalamount of EUR 3,084,000 to comply with the environirent obligations and the measures rnctuded in theenvtronmental program of conformitv,
- To ensure the working capital of tne company by an investment in amount of EUR 37 000,000 tosupport the current ::tiu]tt In this respect, nl-Arrab contracting company Ltd transferred the entireamount of EUR 37 000 0^0-0 t-o the Company's accounts in order to support the current activity, before thedeadline set for May 13, 2009;
- To invest from own sources in amount of EUR 20 000,000 during five years in development purposes. In

irt"t"t; 
t!"^X:'X:^ot-development investments according to the privatization contract was 6,000,000 EUR(zuuu /,uuu,uuu EUR) Both amounts have been transferred up to the due date of 13 November 2009and 13 November 200g respectivelv.

In the business plan presented as Annex to the Privatization agreement, the following is stated:

' The buyer agrees to maintain the number of employees from the signing date of the privatizationagreement (2.635 emptoyees);

' The activity will focus on the locomotive production for export and the rise in sales of powertransformers
' The buyer proposes the technological restructuring, through the software and hardwareacquisition, as well the implementation of an ERP .yrtlr, which started to be implemented withthe financial year 2013.

As at December 31 20'15 post-privatisation obligation mentionned above were partially accomplished.
During 2015 the main shareholder of the company -AlArrab contracting company Ltd. received a legalclaim from AAAS (former AVAS) stating that part'of the privatisation obligations have not been properlymet The case is now under legal litigation. Based on the representition of the tawyers, the postprivatisation obligations remain in lrre relponsibility of the shareholders of the company, rather than thecompany itself rhe management of the company believes, based on legal advice and facts to date thatthe outcome of the claim should not have a negaiive effect on the financial statements of the company.Accordingly, these financial statements do not rJflect any adjustments for this uncertaintv.

24. RESULT PER SHARE

S.C. ELECTROPUTERE S.A.
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December 31
2015

December 31
2014

Loss of the year

No of shares

Loss per share

25. SUBSEQUENT EVENTS

None.

(0,0139) (0,03)

(14.470.070)

1.037.602.913

(35 978 080)

1.037 602 913


